PAGE

Администрация  Богородского сельсовета
Варнавинского муниципального  района  Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04 июня  2018 г.                                                                                                      № 38
О внесении  изменений в постановление  от 29 августа  2016г. № 106
«Об утверждении административного регламента
по  осуществлению муниципального контроля в области использования
и охраны особо охраняемых природных территорий
местного значения Богородского сельсовета»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ « ОБ организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 03.07.2016 № 277-Фз « О внесении изменений в Федеральный закон « О защите прав юиридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»  постановляю:

          1. Внести в постановление  от 29 августа  2016г. №106 «Об утверждении административного регламента по  осуществлению муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения Богородского сельсовета» следующее изменение:

          2. Раздел 3 пункта 3.3.  второй абзац изложить в следующей редакции:

« О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляется органом государственного контроля (надзора), органом муниципального контроля не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля, или иным доступным способом.»

3.Раздел 3 пункт 3.4. 5 абзац изложить в следующей редакции:

« Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, проверка которых проводилась, в случае несогласия с фактами, выводами, предложениями, изложенными в акте проверки, либо с выданным предписанием об устранении выявленных нарушений в течение пятнадцати дней с даты получения акта проверки вправе представить в соответствующие орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля в письменной форме возражения в отношении акта проверки и (или) выданного предписания об устранении выявленных нарушений в целом или его отдельных положений. При этом юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе приложить к таким возражениям документы, подтверждающие обоснованность таких возражений, или их заверенные копии либо в согласованный срок передать их в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля. Указанные документы могут быть направлены в форме электронных документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью проверяемого лица».
4.   Разместить на официальном сайте администрации Варнавинского     муниципального района.
        5.Контроль за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Богородского сельсовета                                                      А.Н.Сахаров